
Protokół Nr XII/19 

z posiedzenia Rady Gminy Kolno, które odbyło się w dniu 26 listopada 2019 r. w sali 

konferencyjnej Gminnej Biblioteki Publicznej w Czerwonem.  

Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 11.00, a zakończono o godzinie 12:28.             

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu. 

Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik do protokołu. 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Pan Anastazy Jan Kalinowski. Powitał 

przybyłych radnych oraz wszystkich gości.  

Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność posiedzenia Rady. Nadmienił, że na ogólną 

ilość 15 radnych,  udział w sesji bierze 13 radnych, co daje quorum do podejmowania 

prawomocnych uchwał oraz wniosków. ( nieobecna radna Małgorzata Chrostwoska i radny 

Henryk Hermanowski ) 

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad sesji został dostarczony radnym  wraz 

z materiałami  na dzisiejszą sesję Rady  w formie papierowej. Żadnych uwag do porządku obrad 

nie było. 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek dzienny posiedzenia  

1. Przedstawienie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

3. Interpelacje i zapytania radnych. 

4. Sprawozdanie  wójta z okresu między sesjami i sposób wykonania  uchwał  rady gminy. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Kolno na 2019 r. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum w 

Lachowie. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum w 

Zabielu. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi Wojewódzkiemu Sądowi 

Administracyjnemu w Białymstoku wraz z odpowiedzią na skargę. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przystąpienia do Związku Gmin ,, Pisa- Narew” 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Kolno z 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2020 r. 



11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr VIII/45/19 Rady Gminy Kolno z dnia 26 

czerwca 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kolneńskiemu. 

12. Przedstawienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Kolno w roku 

szkolnym 2018 /2019. 

13. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania, wolne wnioski. 

14. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 1. i 2 

Jak wyżej.  

Ad. 3.  

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z ostatniej sesji Rady Gminy  Kolno  

Nr XI/19 z dnia 29 października 2019 r. był wyłożony do wglądu w Referacie Organizacyjnym  

i Spraw Obywatelskich oraz na sali obrad przed sesją. Z treścią protokołu każdy miał 

możliwość zapoznania się, w związku z czym Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie 

ewentualnych uwag. Ponieważ żadnych uwag nie wniesiono, Przewodniczący Rady 

wnioskował o przyjęcie protokołu w napisanym brzmieniu.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu Za przyjęciem 

protokołu głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych – zero, głosów wstrzymujących się - 

zero. Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jednogłośnie przyjęła protokół Nr XI/19 z dnia  

29 października  2019  r. w napisanym brzmieniu. 

Ad. 4. 

Pan Anastazy Jan Kalinowski - Przewodniczący Rady - przechodzimy do 4 punktu tj. 

interpelacje i zapytania radnych. W tym punkcie porządku dziennego obrad radni mogą 

zgłaszać interpelacje. 

Żadnych interpelacji nie było 

Ad. 5 

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przechodzimy do punktu 5 porządku 

obrad  tj. sprawozdania Wójta Gminy  Kolno z pracy między sesjami.  

Sprawozdanie przedstawił Pan Józef Bogdan Wiśniewski – Wójt Gminy Kolno (sprawozdanie 

w załączeniu).  



Całość wypowiedzi można odsłuchać z nagrania zamieszczonego na stronie: 

bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl/09957a98b9f5356/transmisje_sesji_rady_gminy/ 

Przewodniczący Rady poprosił o uwagi do wyżej wymienionego sprawozdania. 

Nikt głosu nie zabrał.  

Ad. 6 

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przystępujemy do kolejnego punktu 

porządku obrad tj. podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kolno na 2019 r. 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik Gminy Halina Boryszewska  Projekt uchwały był 

w materiałach i był analizowany przez Komisje Rady. Komisje pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały. 

Całość wypowiedzi można odsłuchać z nagrania zamieszczonego na stronie: 

bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl/09957a98b9f5356/transmisje_sesji_rady_gminy/ 

Następnie Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za podjęciem 

projektu uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych – zero, głosów wstrzymujących 

się – zero.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwałę w sprawie zmian w budżecie rada podjęła 

jednogłośnie. 

UCHWAŁA Nr XII/75/19 

(w załączeniu) 

Ad. 7. 

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przechodzimy do 7 punktu porządku 

obrad  tj. podjęcie uchwały w sprawie zakończenia działalności Gimnazjum w Lachowie. 

Projekt uchwały był w materiałach i był analizowany przez Komisje Rady. Komisje pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. 

Całość wypowiedzi można odsłuchać z nagrania zamieszczonego na stronie: 

bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl/09957a98b9f5356/transmisje_sesji_rady_gminy/ 

Dyskusji nie było . 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za podjęciem uchwały 

głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych – zero, głosów wstrzymujących się – 0.  



Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwałę w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności 

Gimnazjum w Lachowie , rada podjęła jednogłośnie. 

UCHWAŁA Nr XII/76/19 

(w załączeniu) 

Ad. 8 

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przechodzimy do 8 punktu porządku 

obrad  tj. podjęcie uchwały w sprawie zakończenia działalności Gimnazjum w Zabielu. Projekt 

uchwały był w materiałach i był analizowany przez Komisje Rady. Komisje pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. 

Całość wypowiedzi można odsłuchać z nagrania zamieszczonego na stronie: 

bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl/09957a98b9f5356/transmisje_sesji_rady_gminy/ 

Dyskusji nie było . 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za podjęciem uchwały 

głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych – zero, głosów wstrzymujących się – 0.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwałę w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności 

Gimnazjum w Zabielu , rada podjęła jednogłośnie. 

UCHWAŁA Nr XII/77/19 

(w załączeniu) 

Ad. 9. 

Pan Anastazy Jan Kalinowski  – Przewodniczący Rady – przechodzimy do kolejnego punktu 

porządku obrad tj. podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi Wojewódzkiemu Sądowi 

Administracyjnemu w Białymstoku wraz z odpowiedzią na skargę. 

 Projekt przedstawił Pan Robert Nadara – Kierownik Wydziału Inwestycji i Rozwoju. Projekt 

uchwały był w materiałach i był analizowany przez Komisje Rady. Komisje pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. 

Dyskusji nie było. 

Następnie Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za podjęciem 

projektu uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych – 0, głosów wstrzymujących się 

– 0. Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwałę w sprawie, przekazania skargi 

Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu w Białymstoku wraz z odpowiedzią na skargę, 



rada podjęła jednogłośnie. 

Całość wypowiedzi można odsłuchać z nagrania zamieszczonego na stronie: 

bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl/09957a98b9f5356/transmisje_sesji_rady_gminy/ 

UCHWAŁA Nr XI/78/19 

(w załączeniu) 

Ad. 10. 

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przystępujemy do kolejnego punktu 

porządku obrad tj. podjęcie uchwały w sprawie  zamiaru przystąpienia do Związku Gmin ,, 

Pisa- Narew” Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy pan Adam Masłowski. Projekt 

uchwały był w materiałach i był analizowany przez Komisje Rady.  

Uwag i wniosków nie zgłoszono. 

Całość wypowiedzi można odsłuchać z nagrania zamieszczonego na stronie: 

bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl/09957a98b9f5356/transmisje_sesji_rady_gminy/ 

Następnie Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za podjęciem 

projektu uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych – zero, głosów wstrzymujących 

się – zero. Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwałę w sprawie zamiaru przystąpienia do 

Związku Gmin ,, Pisa- Narew” rada przyjęła jednogłośnie. 

UCHWAŁA Nr XI/79/19 

(w załączeniu) 

Ad. 11. 

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przechodzimy do kolejnego punktu 

porządku obrad tj. podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Kolno 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2020 r.  Projekt przedstawiła Pani Aleksandra Szyc. Projekt uchwały był w 

materiałach i był analizowany przez Komisje Rady.  

Całość wypowiedzi można odsłuchać z nagrania zamieszczonego na stronie: 

bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl/09957a98b9f5356/transmisje_sesji_rady_gminy/ 

Następnie Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za podjęciem 

projektu uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych – zero, głosów wstrzymujących 

się – zero. Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu 

współpracy Gminy Kolno z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 



prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 r. w Kolnie, rada podjęła 

jednogłośnie.  

UCHWAŁA Nr XII/80/19 

(w załączeniu) 

Ad. 12 

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przechodzimy do kolejnego punktu 

porządku obrad tj. uchwały zmieniającej uchwałę Nr VIII/45/19 Rady Gminy Kolno z dnia 26 

czerwca 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kolneńskiemu. Projekt 

przedstawił Pan Robert Nadara Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju. Projekt uchwały był 

w materiałach i był analizowany przez Komisje Rady.  

Całość wypowiedzi można odsłuchać z nagrania zamieszczonego na stronie: 

bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl/09957a98b9f5356/transmisje_sesji_rady_gminy/ 

Następnie Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za podjęciem 

projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kolneńskiemu.  

głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych – zero, głosów wstrzymujących się – zero. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwałę w sprawie  zmieniającej uchwałę Nr VIII/45/19 

Rady Gminy Kolno z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Kolneńskiemu, rada przyjęła jednogłośnie. 

Imienny wykaz głosowań nad poszczególnymi uchwałami stanowi załącznik do 

protokołu. 

UCHWAŁA Nr XII/81/19 

(w załączeniu) 

Ad. 13 

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przechodzimy do kolejnego punktu porządku 

obrad tj. Przedstawienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Kolno w roku 

szkolnym 2018 /2019. Informacje przedstawił Dyrektor Zespołu Obsługi Placówek Oświtowych. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu rady. 

Ad. 14 

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przechodzimy do kolejnego punktu porządku 

obrad tj. odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wolne wnioski. 

Żądnych interpelacji, wniosków i zapytań nie było 

Ad. 15 

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad tj. 

zamknięcie posiedzenia.  



Przewodniczący podziękował radnym i gościom zaproszonym za udział w posiedzeniu i 

zamknął obrady.  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Kolno 

Anastazy Jan Kalinowski 

 

Protokołowała: 

Beata Żylińska 

 

 

 


